Quum autem praesenti inconstantiae mederi necesse sit, de modo tamen medicinae non satis constare videatur: mihi quidem antiqua illa et a ceteris populis slavici observata, et a majoribus nostris tradita scribendi ratio aptissima esse videtur, non quod omnes linguas slovenicas iisdem legibus parere debere credam, sed quia antiquam legem bonam praefendam puto novae cuique legi, licet melior esse videatur.

Quod autem quidam dicunt, linguam polonam prisca illa asperitate sonorum, quae ei quondam cum ceteris linguis slovenicis fuisset communis, deposita et abjecta novas quasdam leges sibi constituisse, quae non pristinam linguae polonae indolem in terminandis nominibus et oratione formanda respiciant, sed potius morem gerant studio omnia concinne, sonore et jucunde dicendi, quas ratio-

nes phoneticas illi appellant, hi videant, ne arbitrium suum sequentes plus mali afferant linguae quam boni. Plerumque enim fieri solet, ut leges istae phoneticae, sit venia verbo, non certae, exploratae omnibusque communes sint, sed magnam partem ad arbitrium et libidinem cujusque grammatici compositae. Non est igitur, cur phoneticis causis inducti eandem terminationem instrumentali et locali praescribamus, praesertim usu vetustiore ipso meliorem eamque constantem methodum suadente.

Quum tamen negari non possit, propter diurnam illam, quae subsecuta est, terminandorum casuum eorum inconstantiam, plerosque in pronuntiandis casibus istis non discernere terminationem *im*, *ym* a terminatione *iem*, *em*, propterea forsitan necesse erit instrumentalem in genere masculino et neutro in *im*, *ym* terminare, locali autem terminationem *iem*, *em* ad illam priorem proxime accedentem tribuere, ut et praesentis communis usus ratio hebeatur, et antiquae illius legis jura salva maneant.